

**Ciente:** CREDENCIAL  
**Obra:** JUNCAL 1126 - DEMASIAS Y ECONOMIAS DEL PRESUPUESTO CONTRACTUAL  
**Fecha:** 19/07/05

**At:** Sr. Carlos Gorleri

| Rubro-Item  | Descripción                                                                  | Cant. | U  | Unitario    | Subtotal         |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------|-------|----|-------------|------------------|
| <b>1,00</b> | <b>TABIQUES DURLOCK</b>                                                      |       |    |             |                  |
| 1,01        | Durlock tabique simple 0,10m (H:2,60 mts)                                    | 23,70 | M2 | \$ 41,25    | \$ 977,51        |
| 1,02        | Buñá Fija superior de 10 mm                                                  | 18,00 | ML | \$ 5,65     | \$ 101,70        |
| 1,03        | Refuerzo de madera p/coloc. de puerta y vanos                                | 22,00 | ML | \$ 5,65     | \$ 124,30        |
| 1,04        | Perfil cantonera                                                             | 20,00 | ML | \$ 5,65     | \$ 113,00        |
| 1,05        | Buñá Fija lateral de 10 mm                                                   | 15,60 | ML | \$ 5,65     | \$ 88,14         |
| 1,06        | Tapacanto tabique durlock 0,10 m                                             | 15,80 | ML | \$ 11,30    | \$ 178,54        |
| 1,07        | Encuentro Durlock con carpintería                                            | 1,00  | U  | \$ 67,80    | \$ 67,80         |
| 1,08        | Aislación acústica con lana de vidrio pesada                                 | 23,70 | M2 | \$ 16,95    | \$ 401,72        |
|             | <b>Subtotal TABIQUES DURLOCK</b>                                             |       |    | <b>\$</b>   | <b>2.052,70</b>  |
| <b>2,00</b> | <b>CRISTALES</b>                                                             |       |    |             |                  |
| 2,01        | Tabique espesor 10 mm.                                                       | 16,00 | M2 | \$ -131,08  | \$ -2.097,28     |
| 2,02        | Perfil U Aluminio Anodizado                                                  | 26,40 | ML | \$ -11,30   | \$ -298,32       |
|             | <b>Subtotal CRISTALES</b>                                                    |       |    | <b>\$</b>   | <b>-2.395,60</b> |
| <b>3,00</b> | <b>CARPINTERIA Y HERRAJES</b>                                                |       |    |             |                  |
| 3,01        | Puerta nueva y herrajes, en laminado plastico                                | 1,00  | U  | \$ 1.299,50 | \$ 1.299,50      |
| 3,02        | Reparacion de puertas simples existente,incluye cambio completo de marcos.   | 20,00 | U  | \$ 800,00   | \$ 16.000,00     |
| 3,03        | Reparacion de puerta doble existente,incluye cambio completo de marcos       | 1,00  | U  | \$ 1.073,50 | \$ 1.073,50      |
| 3,04        | Descuento por Puertas enchapada en cedro tabique 0,10 p/durlock no provistas | 4,00  | U  | \$ -350,30  | \$ -1.401,20     |
|             | <b>Subtotal CARPINTERIA Y HERRAJES</b>                                       |       |    | <b>\$</b>   | <b>19.774,20</b> |

**Total Presupuesto Economias y Demasias \$ 19.431,30**

**Forma de Pago:**

40% Anticipo  
 50% Por Avance de Obra  
 10% Contra Entrega

**Arq. Ana Moreno**  
**CONTRACT RENT S.A.**